



شاهد احمدلو:  
به شدت نقش منفی  
دوست دارم  
برای مردم روحیه خوب  
آرزو می‌کنم

صفحه ۸



رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:  
بیکبری مطالبات مردمی  
با دیدار چهره به چهره  
با شهروندان

صفحه ۴



سهمیه ۱۰ آبان ۱۴۰۱ ○ ربيع الثانی ۱۴۴۴ ○ ۱ نوامبر ۲۰۲۲ ○ سال بیست‌وهشتم ○ شماره ۳۴۹۰ ○ بها ۱۰۰۰۰ تومان  
www.tolounews.com آدرس سایت: پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس:  
شنیدن اعتراضات و توان  
اصلاح رویه، برای هر  
حکومتی نیاز است



۲



معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی  
استاندارای فارس:

نفر دوم حمله تروریستی  
به حرم مطهر شاهچراغ  
دستگیر شد

۴

آیا قیمت نان گران  
می‌شود؟

۱

وزیر ارتباطات:

دشمن به دنبال ناکار آمد جلوه دادن  
پلتفرم‌های ایرانی است

۲

فیش حج تمتع ۸۳ میلیون شد

به شایعات ۲۰۰ میلیونی توجه نکند

۲

## معاون اول رئیس جمهور: متأسفانه هنوز در بخش‌هایی از مسائل اقتصادی مشکلاتی داریم

به نقطه بازدارندگی دست پیدا نکرده ایم

شرایط اقتصادی کشور به گونه ای بود که نمی‌توانستیم ارز ترجیحی

را حذف نکنیم

همراه با تحلیل خبر

صفحه ۱



شهردار شیراز تاکید کرد:  
اهمیت  
پدافند غیرعامل  
در ساخت‌وساز شهری

صفحه ۴



رئیس شبکه بهداشت دشتستان:

بیماری‌های تنفسی در مدارس  
دشتستان اوج گرفت

صفحه ۳

فرمانده انتظامی استان فارس:

پرونده کلاهبرداری  
۱۰۰ میلیاردی در شیراز بسته شد

صفحه ۷

### آیا قیمت نان گران می‌شود؟



نانوناوی عنوان می‌کند: «البته برخی از نانوناوی‌های سنتی که از آرد پاره‌دار استفاده می‌کنند به دلیل همان اصطلاح اشتباه که در استفاده از آرد پاره‌دار نوع دو رایج شده یا با این تعبیر که وزن چانه افزایش داده شده، نسبت به گران‌فروشی نان با عنوان آزادپز اقدام می‌کنند که این تخلف است.»

یکی از مشکلات واحدهای نانوناوی، تأمین رول کاغذی برای کارتن‌های هوشمند بوده که جلال از ارائه مشوق‌هایی در جهت حمایت از محیط‌زیست خبر داد و در این خصوص گفت: «این موضوع تا حدودی ایجاد حاشیه است چرا که مشکلی ایجاد نمی‌کند، اما از مجموعه ارائه این خدمات، این پیشنهاد مطرح شده که در راستای صرفه‌جویی در مصرف کاغذ و به نفع محیط‌زیست، هر نانوناوی که با رویکرد مسئولیت اجتماعی تمایل به این صرفه‌جویی داشت، می‌تواند به‌ازای عدم استفاده از رول کاغذی، یک نفر در نانوناوی را برای مشمول شدن به خدمات بیمه تکمیلی درمان معرفی کند.»

در نظر داریم که این امکان ایجاد شود یک نفر از هر نانوناوی که از دریافت رول کاغذی انصراف دهد، مشمول بیمه تکمیلی درمانی شود و البته این موضوع کاملاً اختیاری است.»

جلال، احتمال اختصاص آرد پاره‌دار به نانوناوی‌های صنعتی و فانتزی را رد نکرد، اما برای ارائه آن پیش‌شرط‌هایی عنوان کرد. به گفته وی اختصاص آرد پاره‌دار به نانوناوی‌های صنعتی و فانتزی در دستور بررسی قرار دارد، اما این ایده که آرد ورودی آن‌ها ارزان شود یا در روش دوم، قیمت آرد تغییر نکند بلکه دولت بخشی از هزینه‌های تولید نان فانتزی و صنعتی را تقبل کند در دست بررسی است.

در ایده دوم فروشنده همان قیمت قبلی نان را دریافت می‌کند، اما از آنجایی که بخشی از این هزینه‌ها را دولت پرداخته، در نهایت قیمت برای مصرف‌کننده کاهش پیدا می‌کند؛ یعنی به‌جای این که تمام پول را مصرف‌کننده بگیرد، بخشی از آن را از دولت دریافت خواهد کرد.

جام جم نوشت: در نانوناوی‌ها عموماً کیسه‌های زردرنگ آرد پاره‌دار نوع دوم هستند و کیسه سفیدرنگ حاوی آرد نان پاره‌دار نوع یک است؛ آرد نان پاره‌دار نوع دو در ابتدای دهه ۹۰ در دولت دهم که یک‌بار آزادسازی اتفاق افتاد تحت عنوان نانوناوی‌های آزادپز مطرح شد. این اصطلاح از آن زمان باقی مانده و عمدتاً در نانوناوی‌های سنگکی این اصطلاح رایج است که این یک عبارت مصطلح شده اشتباه است. در برخی موارد از این موضوع و اصطلاح از سوی نانوناویان استفاده نادرست و باعث گمراه شدن مشتریان می‌شود و گرنه نانوناوی سنتی آزادپز به شکل معنی‌داری در کشور وجود ندارد. یعنی نانوناوی سنتی که آرد را با نرخ آزاد تهیه و با آن نان پخت کند در کشور وجود ندارد.

محمد جلال، مشاور وزیر اقتصاد با بیان این‌که آرد نانوناوی سنتی به‌صورت یارانه تأمین می‌شود، می‌گوید: «حدود ۶۵ تا ۷۰ درصد آرد نانوناوی‌های کشور از طریق آرد پاره‌دار نوع یک تأمین می‌شود و برای باقی آن حدود ۳۰ درصد آرد پاره‌دار نوع دو توزیع می‌شود، اما باید توجه داشت که تمام نان‌های سنتی از طریق آردهای پاره‌دار پخت می‌شود.»



به گفته وی، بالای ۹۹ درصد نانوناوی‌های سنتی از جمله نان لواش، سنگک، بربری و تافتون از آرد پاره‌دار استفاده می‌کنند و تنها در برخی از مناطق محدود در شمال شهرهای پرجمعیت مواردی بوده که به نانوناوی‌ها مجوزهایی داده شده که از آرد غیرپاره‌دار استفاده کنند و نرخ نان این نانوناوی‌ها هم آزاد است. البته آرد نان‌های سنتی محلی که بعضاً برای پخت آن‌ها از روغن و شکر استفاده می‌شود، از نوع پاره‌دار نیست و نرخ آن‌ها متفاوت از نان‌های سنتی در چهار نوع شناخته شده است.

مشاور وزیر اقتصاد با پرده برداشتن از تخلفات برخی از واحدهای

### معاون اول رئیس جمهور: متأسفانه هنوز در بخش‌هایی از مسائل اقتصادی مشکلاتی داریم

به نقطه بازدارندگی دست پیدا نکرده ایم

شرایط اقتصادی کشور به گونه ای بود که نمی‌توانستیم ارز ترجیحی را حذف نکنیم

وی با تأکید بر اینکه باید آسیب‌پذیری اقتصاد خود از ناحیه دشمن را به حداقل ممکن برسانیم، گفت: اگر نتوانیم اقتصاد کشور را به استحکام قابل قبولی برسانیم تهدیدات و مسائلی که از سوی دشمن برای ما ایجاد می‌شود می‌تواند مشکلاتی برای ما به وجود آورد. ما ایجاد می‌شود می‌تواند مشکلاتی برای ما به وجود آورد. معاون اول رئیس‌جمهور گفت: در سال‌های گذشته آمریکا همواره ملت ایران را با گزینه نظامی تهدید می‌کرد اما امروز به نقطه‌ای از بازدارندگی رسیده‌ایم که دیگر نمی‌توانند کشور ما را تهدید نظامی کنند و امروز گزینه نظامی نه روی میز دشمن است و نه زیرمیز.

مخبر ادامه داد: متأسفانه هنوز در بخش‌هایی از مسائل اقتصادی مشکلاتی داریم و به نقطه بازدارندگی دست پیدا نکرده‌ایم که لازم است با تقویت بینه اقتصادی کشور، زمینه بروز آسیب در اقتصاد را مسدود کنیم. معاون اول رئیس‌جمهور با یادآوری شرایط اقتصادی در زمان آغاز به کار دولت سیزدهم گفت: در ابتدای این دولت، تصویر اقتصاد کشور تهدید بود و در آن زمان ذخایر کالاهای اساسی بسیار پایین بود و امکان فروش نفت و دستیابی به درآمدها میسر نبود به طوری که فروش نفت حتی کفاف مخارج جاریه را هم نمی‌داد اما با تلاش‌ها و همت دولت سیزدهم هم به فروش نفت و هم جابجایی پول و هم تولید و واردات واگسن دست یافتیم و خوشبختانه میزان ذخایر در برخی از کالاها نظیر گندم و ذرت به ۱۵۰ درصد رسیده است.

مخبر با اشاره به اصلاحات اقتصادی که طی چندماه اخیر در کشور انجام شد، گفت: برخی افراد می‌گویند چرا ارز ترجیحی را حذف کردید؟ اما باید به این نکته توجه داشته باشیم که شرایط اقتصادی کشور به گونه‌ای بود که نمی‌توانستیم ارز ترجیحی را حذف نکنیم. سال گذشته شهریور ماه که دولت را تحویل گرفتیم و هنوز ارز ترجیحی حذف نشده بود تورم ۵۹ درصد بود اما در شهریور امسال که حذف ارز ترجیحی نیز انجام شد تورم به ۳۹٫۵ درصد رسید.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه کنترل تورم و حفظ ارزش پول ملی از موضوعاتی است که در دستور کار دولت قرار دارد، تصریح کرد: باید به نقطه‌ای برسیم که در زمینه تهدیدات اقتصادی بازدارندگی وجود داشته باشد و این موضوع از طریق به صحنه آوردن مردم و مشارکت ایشان در این حوزه قابل انجام است و البته دولت نیز باید زمینه‌ها و بستر حضور مردم را فراهم کند.

تحلیل این خبر را در صفحه ۲ بخوانید

اگر نتوانیم اقتصاد کشور را به استحکام قابل قبولی برسانیم تهدیدات و مسائلی که از سوی دشمن برای ما ایجاد می‌شود می‌تواند مشکلاتی برای ما به وجود آورد. معاون اول رئیس‌جمهور با تقدیر از اقدامات پدافند غیرعامل در پایداری زیرساخت‌ها اظهار داشت: پدافند غیرعامل یک دستگاه فراقوه ای است و مأموریت مصون‌سازی زیرساخت‌ها یک مأموریت ملی است. به گزارش ایلنا، محمد مخبر در همایش ملی پدافند غیرعامل با بیان اینکه هیچ دستگاه، نهاد و مجموعه‌ای نیست که در قبال پدافند غیرعامل مسئولیت و وظایفی نداشته باشد، اظهار داشت: از یک بخش خصوصی کوچک تا دستگاه‌های اجرایی و قوای سه‌گانه همگی نسبت به پدافند غیرعامل مسئولیت دارند چرا که امروز تهدیدات متنوع شده و هر چقدر که تکنولوژی و فناوری پیشرفت می‌کند، تهدیدات نیز متنوع‌تر و پیچیده‌تر می‌شوند که این امر اقتضا می‌کند سازمان پدافند غیرعامل به روزرسانی شود را به صورت لحظه‌ای انجام دهد.

مخبر افزود: امروز کشورها به سمت دولت الکترونیک و هوشمندسازی خدمات حرکت می‌کنند که فرصت بزرگی در راستای شفاف‌سازی، مقابله با فساد، افزایش خدمت‌رسانی و بالا رفتن رضایت‌مندی مردم است اما در مقابل، این موضوع تهدیداتی را نیز همراه خود دارد چرا که ممکن است در یک لحظه سامانه‌های خدمات رسان دچار اختلال شده و روند خدمت‌رسانی متوقف شود.

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه برخی تهدیدات که مردم محور هستند از حساسیت بسیار بالایی برخوردارند، تصریح کرد: وقتی تهدیدات به سمت مردم می‌رود اهمیت آن بسیار بالا است و اولویت فوق‌العاده‌ای در حوزه پدافند غیرعامل پیدا می‌کند که ضرورت دارد برای پیشگیری و مقابله با این‌گونه تهدیدات برنامه‌ریزی جدی صورت گیرد. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه برخی تهدیدات اقتصادمحور هستند، افزود: با درایت رهبر معظم انقلاب چند سالی است که سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی ابلاغ شده و اقتصاد مقاومتی به عنوان یکی از مصادیق بارز پدافند غیرعامل در دستور کار نظام قرار دارد.

مخبر ادامه داد: امنیت در حوزه‌های چون غذا و تأمین دارو و درمان از دیگر محورهای مورد تأکید در اقتصاد مقاومتی است و باید نسبت به این نکته اهتمام داشته باشیم که نباید اداره و تأمین نیازهای کشور به ارز بیگانه وابسته باشد از همین روی همواره بر قطع وابستگی دووجه کشور به نفت و ارز خارجی تأکید داریم.

پنجمین نمایشگاه بین‌المللی خرما، تولید، فرآوری و صنایع وابسته



شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس برگزار می‌کند:

زمان: ۱۰ الی ۱۳ آبان ماه ۱۴۰۱ ساعت بازدید: ۱۶ الی ۲۱

ارائه بلیت رایگان دریافت شده از وبسایت WWW.FARSAIR.IR الزامی است.

وبسایت: WWW.FARSAIR.IR نمابر: ۰۷۱ - ۳۶۲۰۰۰۴۷ - ۴۴ - ۰۷۱ - ۳۶۲۰۰۰۴۰ - ۰۷۱ مکان: شیراز - شهرک گلستان - بلوار دهخدا - محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس ۳۹۳۱۳